
 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 

21 січня 2020 року                          Баштанка                                    № 8-р 

 

 

Про затвердження  Комунікаційного  плану 

інформування населення про надання послуг 

у   Баштанській   ОТГ  на   2020   рік 

 

 

Відповідно до пункту 20 частини четвертої статті 42 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні»,  з о б о в ’ я з у ю: 

 

1.Затвердити Комунікаційний план інформування населення про 
надання послуг у Баштанській ОТГ на 2020 рік, що додається. 

 

2. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на керуючу 
справами виконавчого комітету міської ради Кононенко Л.А.  

            

 

 

Міський голова                                                                               Іван РУБСЬКИЙ 



                                                                               ЗАТВЕРДЖЕНО 

         Розпорядження міського голови 

         від 21 січня 2020 р. № 8-р 

 

КОМУНІКАЦІЙНИЙ ПЛАН 

інформування населення про надання послуг  
у Баштанській ОТГ у 2020 році 

Цілі, задачі Відповідальний Терміни виконання Індикатори 
виконання 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

КП «Добробут» 

Ціль 1. Збільшити охопленість 
населення послугою вивезення 
твердих побутових відходів 

Кардашов А.А.              

Акція «Від дверей до дверей» щодо 
укладання нових договорів з 
населенням міста 

     + + + + + +   Кількість 
укладених 
договорів 

Зустріч з мешканцями 
багатоквартирних будинків щодо 
переліку послуг, які надає КП 
«Добробут» 

  +     +      Кількість 
зустрічей, 
роздача постерів 

Ціль 2. Підвищення культури 
поводження з ТПВ 

Кардашов А.А.              

Розміщення інформації через газету, 
соціальні мережі про чистоту та 
благоустрій території Баштанської 
ОТГ. 

   +    +    +  Кількість 
публікацій 

Ліквідація несанкціонованих 
сміттєзвалищ  

    +  +    +    

Розповсюдження інформаційних 
листівок про шкідливість спалювання 

  +   +   +   +   



органіки та полімерів  
Ціль 3. Популяризувати перелік 
послуг, які надає КП «Добробут» 

Кардашов А.А.              

Інформування населення про послуги 
через газету, дошки оголошень та 
соціальні мережі 

  +  +   +  +  +  Кількість 
публікацій 

Колективні збори з підприємцями 
міста, презентації, тренінги, круглі 
столи 

   +      +    Кількість зібрань 
та учасників 

Акції, флеш-моби, конкурси серед 
школярів міста 

     +  +   +   Кількість 
проведень 

Баштанський краєзнавчий музей 

Ціль 1: Популяризація екскурсій та 
ознайомлення з історичною та 
культурною спадщиною 

Требух О.О.              

Оглядові екскурсії по музею на 
замовлення для жителів та гостей 
громади, учнів навчальних закладів 

 + + + + + + + + + + + + % відвідувачів 

Тематичні музейні уроки  + + + + + + + + + + + + Кількість 
проведень 

Пішохідні екскурсії для ознайомлення 
з пам’ятками місцевої історії, 
культурної спадщини 

     + +   + +   Кількість 
екскурсій 

Майстер-класи   + + + + +   + + + + Кількість 
учасників 

Проведення  інтелектуальних ігор, 
вікторин, квестів 

   + + + +   + + +  Кількість 
інтелектуальних 
ігор, вікторин, 
квестів та 
учасників 



Проведення публічних лекцій  + + + + + +   + + + + Кількість лекцій 
та учасників 

Ціль 2: Експозиційна-виставкова 
робота 

Требух О.О.              

Створення стаціонарних тематичних 
виставок в приміщенні музею, 
створення пересувних тематичних 

виставок 

 + + + + + + + + + + + + Кількість 
стаціонарних 
виставок, 
пересувних 
виставок, 
кількість 
учасників 

Проведення публічних лекцій, 
музейних уроків поза стінами музею, 
з демонстрацією оригінальних 
предметів з фондів музею 

 + + + + + +   + + + + Кількість лекцій 
та учасників 

Ціль 3: Пошуково-збиральницька 
робота 

Требух О.О.              

Інформування населення щодо ходу 
проведення акцій з передачі до музею 
предметів, що можуть стати 
потенційними експонатами 

 + + + + + + + + + + + + Кількість 
публікацій про 
акції з передачі 

Ціль 4: Науково-дослідницька 
робота 

Требух О.О.              

Написання наукових статей з історії 
краю в періодичну пресу та соціальні 
мережі 

 + + + + + + + + + + + + Кількість статей 
та видань, де 
вони 
друкувалися 

Ціль 5: Популяризація збереження 
та охорони культурної спадщини 

Требух О.О.              

Публікація матеріалів про пам’ятки  + + + + + + + + + + + + Кількість 



культурної спадщини Баштанської 
ОТГ 

публікацій та 
назви джерел, де 
вони 
друкувалися 

Інформування населення про 

відповідальність за порушення 
законів у сфері охорони культурної 
спадщини 

   + + + + + +     Кількість 
публікацій та 
назви джерел, де 
вони 
друкувалися 

Екскурсії пішохідні та з трансфером 
для ознайомлення з пам’ятками 
культурної спадщини Баштанської 
ОТГ 

   + + + + + + + +   Кількість 
екскурсій та 
учасників 

Уроки та лекції присвяченні 
пам’яткам культурної спадщини 

  + + + + +   + + +  Кількість уроків і 
лекцій та 
кількість 
учасників 

Баштанська дитяча музична школа 

Ціль 1: Популяризація музичних 
послуг та досягнень вихованців 

Сушицький О. 
М. 

             

Звітні концерти  + + +  +     +  + Кількість 
учасників, 
відгуки глядачів 

День відкритих дверей      +    +     

Відділ освіти, молоді та спорту 

Ціль 1:Підвищення чи 
підтвердження категорії 
педагогічних працівників 

Зеркаліна Г.Р.              

Проведення атестації педагогічних 
працівників 

 + + +          Кількість осіб 
(ч/ж), що 



пройшли 
атестацію, з них: 
- кількість осіб 
(ч/ж), що 
підвищили 
категорію,             
- кількість осіб 
(ч/ж), що 
підтвердили 
категорію 

Ціль 2: Забезпечення реалізації 
прав громадян на здобуття 
загальної середньої та дошкільної 
освіти 

Зеркаліна Г.Р.              

Організація регулярного безоплатного 
перевезення учнів до місця навчання і 
додому 

 + + + + + +   + + + + Кількість 
транспортних 
засобів. 

Кількість коштів 
на придбання 
транспортних 
засобів, їх 
ремонт, 
дизпаливо. 
Кількість дітей 
(х./д. в розрізі по 
навчальних 
закладах), що 
підвозиться 

Інформування населення про 
процедуру видачі направлень в ЗДО 
через сайт міської ради 

   +   +   +   + Кількість 
публікацій 



Публікація інформації про процедуру 
видачі направлень в ЗДО в ЗМІ 

   +   +   +   + Кількість 
публікацій 

Видача направлень в ЗДО  + + + + + + + + + + + + Кількість 
виданих 
направлень 
(хлопчики, 
дівчатка,  в 
міські і сільські 
ДНЗ) 

Ціль 3: Реалізація прав громадян на 
отримання дублікату про освіту 

Зеркаліна Г.Р.              

Інформування населення про 
процедуру виготовлення дублікатів 
документів про освіту через сайт 
міської ради 

 +      +      Кількість 
публікацій 

Інформування населення про 
процедуру виготовлення дублікатів 
документів про освіту через ЗМІ 

 +      +      Кількість 
публікацій 

КУ «Баштанський міський інклюзивно-ресурсний центр» 

Ціль 1: Ознайомлення з концепцією 
інклюзивного навчання на 
принципах універсального дизайну 

Заворотнюк А.В. 

 

             

Семінар-супервізія для вчителів та 
асистентів, які працюють з дітьми з 
особливими потребами 

 +            Фото звіт, 
рекомендації 
щодо 
оцінювання 

навчальних 
досягнень учнів 
в інклюзивному 
класі (буклет) 



Консультаційна зустріч з 
працівниками реабілітаційного центру 
«МРІЯ» 

 +            Фото звіт 

Семінар для педагогічних працівників 
освітніх закладів «Доступність і 
концепція універсального дизайну як 
важливої умови забезпечення 
інклюзивної освіти» 

  +           Фото звіт, 
методичка 

Практичний семінар для працівників 
соціально-психологічної служби 
«Модель підтримки дитини з 
особливими освітніми потребами» 

    +         Фото звіт, 
методичні 
рекомендації 
(брошура) 

Круглий стіл для педагогів 
«Створення інклюзивного 
(безпечного) освітнього середовища 

     +        Фото звіт, 
методичні 
рекомендації для 
педагогів 
(брошура) 

Виїзні засідання фахівців центру до 
освітніх закладів 

 + + + + + + + + + + + + Кількість виїздів, 
фото звіт 

Ціль 2: Надання цільової допомоги 
батькам дітей з особливими 
освітніми потребами, поширення 
інформації про організацію 
навчання за інклюзивною формою 

Заворотнюк А.В. 

 

             

Батьківський університет «Про 
важливе для мами і тата» 

  +  +  +   +    Фото звіт, 
буклети, 
пам'ятки для 
батьків, брошури 

Інформаційно-консультативна зустріч 
з представниками молодіжної ради 

   +          Фото звіт, канали 
спілкування, 



Баштанської ОТГ стратегічні цілі 
Відділ державної реєстрації 

Ціль 1. Сформувати позитивну 
громадську думку про роботу 
відділу 

Черненко О.О              

Надання інформації в газету про 
роботу відділу 

  +   +   +    + Кількість 
публікацій, % 
охоплення 
населення 

Розміщення інформації на сайті 
Баштанської ОТГ 

 +   +   +   +   Кількість 
публікацій, % 
охоплення 
населення 

Розповсюдження інформаційних 
листівок про адміністративні послуги 

   +   +   +   + Кількість 
листівок 

Зустрічі з громадськістю, молоддю   +   +   +   +  Кількість 
зустрічей та 
учасників 

Ціль 2. Підвищити довіру 
мешканців ОТГ до роботи відділу 
та підвищенню іміджу відділу 

Черненко О.О              

Надання інформації в газету про 
роботу відділ 

  +   +   +    + Кількість 
публікацій, % 
охоплення 
населення 

Розміщення інформації на сайті 
Баштанської ОТГ 

 +   +   +   +   Кількість 
публікацій, % 
охоплення 
населення 

Розповсюдження інформаційних    +   +   +   + Кількість 



листівок про адміністративні послуги публікацій, % 
охоплення 
населення 

Зустрічі з громадськістю, молоддю   +   +   +   +  Кількість 
зустрічей та 
учасників 

Ціль 3. Здійснення заходів щодо 
брендування відділу 

Черненко О.О              

Випуск календарів (настінний 
перекидний) 

            + Кількість 
календарів 

Розміщення інформації на сайті 
Баштанської ОТГ 

  +   +   +    + Кількість 
публікацій, % 

охоплення 
населення 

Розповсюдження інформаційних 
листівок про адміністративні послуги 

 +   +   +   +   Кількість 
листівок 

Проведення круглих столів    +   +   +   + Кількість 
круглих столів та 
учасників 

Виготовлення та встановлення 
рекламного банера 

   +           

Ціль 4. Розширення переліку 
надання адміністративних послуг 

Черненко О.О              

Внесення змін до структури та 
штатного розпису Баштанської 
міської ради 

  +           % ефективності 
надання послуг 

Отримання доступу до єдиного 
реєстру юридичних та фізичних осіб 
підприємців та громадських 
формувань 

  +           % ефективності 
надання послуг 



Отримання доступу до реєстру 
Державного земельного кадастру 

  +           % ефективності 
надання послуг 

КП «Міськводоканал» 

Ціль 1. Ліквідація комерційних 
втрат води   

Кот В.В.              

«Як не платити за воду сусіда» та 
«Бути господарем у своєму будинку» 
‒ тематичні зустрічі з мешканцями 
багатоквартирних будинків для 
роз’яснення положень Законів 
України «Про житлово-комунальні 
послуги» та «Про комерційний облік» 

 + + + + +        Кількість 
зустрічей 

Щоквартальний інформаційний 
дайджест (інтернет публікація) 
«Новини водоканалу» 

   +   +   +   + Кількість 
розміщений 
публікацій 

«Факти розкрадання води» ‒ 

повідомлення про випадки 
несанкціонованого відбору води на 
сторінці водоканалу в соцмережах 

      +      + Кількість 
розміщений 
публікацій 

Ціль 2. Питна вода – найцінніший 
ресурс у нашому житті 

Кот В.В.              

Проведення уроків основ здоров’я  у 
навчальних закладах «Вода ‒ це 
життя, а чиста вода ‒ це основа 
здоров’я» 

    +         Кількість 
проведених 
уроків 

Розповсюдження ілюстрованих 
пам’яток споживачам води «Як 
економити воду» 

 +   +   +   +   Кількість роз-

повсюджених 
пам’яток   

Проведення конкурсу учнів 
загальноосвітніх шкіл «Діти про 

          +   Кількість учнів-

учасників 



 

воду» з нагородженням переможців конкурсу 

 

КО «Правопорядок» 

Ціль 1. Чисте довкілля ‒ запорука 
здоров’я людини 

              

Зустріч з мешканцями міста та сіл 
ОТГ з питань дотримання Правил 
благоустрою 

 + + + + + + + + + + + + Кількість 
зустрічей та 
учасників 

Акція «Ми ‒ за чисте довкілля! 
Зробимо Україну чистою !» 

 +   +      + +  Кількість 
зібраного сміття, 
кількість 
учасників акції 

Конкурсу для учнів шкіл «Чистий 
розум – чисте довкілля» (найкраща 
ідея-винахід з повторного 
використання побутових відходів) 

   + + +        Кількість ідей, 
визначення 
переможців 

Ціль 2. Врегулювання стихійної 
торгівлі 

              

Проведення інформаційно-

роз’яснювальної роботи серед 
«стихійних» продавців 

   + + + + + +     Кількість 
заключних 
договорів 

Рейди на стихійні ринки  + + + + + + + + + + + + Кількість 
адміністративних 
протоколів 


